

Solna 2015-04-28

## HCP-systemet hämmar tävlingsviljan!

I en tid av minskat antal utövare/licensaktiva är rekrytering och behållande av "de redan frälsta" av största vikt för sportens framtid. Förutom seriespelet är tävlingsspelet och då främst tävlingar med hcp, ryggraden i svensk bowling. Sedan BITS infördes och tyvärr även efter den senaste revideringen av beräkningsmodellerna är det uppenbart att modellerna fortfarande är otillräckliga och motverkar sitt "grundsyfte". Vilket är då grundsyftet? Har den frågan ställts, finns det ett tydligt kommunicerat syfte med vår hcp-system? Nej.

Detta till trots dristar vi oss till att säga att en av de givna grunderna i ett sådant syfte är att uppmuntra till tävlingsspel och därmed få fler att intressera sig för ytterligare en av bowlingens hörnstenar. Idag missgynnas de som spelar mycket direkt och uppenbart av beräkningsmodellerna.

Exempel: Medverkar man vid ligaspel och tävlingar 25ggr under en säsong räknas alla resultat med. Spelar man 75ggr så räknas enbart de 33% bästa resultaten med. Logik?

### Några frågor att ställa sig:

1. Varför har vi ett hcp-system? (BITS som sådant är bra)

(Finns det andra skäl än för att användas för handicap/breddtävlingar?)

2. Vem ska vinna en hcp-tävling?

Ska det vara:

a) den bästa bowlaren?

eller

b) den spelare som överträffar sin egen kompetensnivå mest?

3. Vill vi att fler ska tävla i bowling (utanför seriespelet)?

Någonstans mellan 10-15% av de licensierade som tävlar mer än en tävling per säsong (kan ha fel där, men tror oss ha hört siffran).

4. Om ja på föregående fråga, varför nöjer vi oss då med att ha ett system som missgynnar:

a) de som spelar många tävlingar?

b) damer? (hur många damer ser man tävla idag jämfört med "förr i tiden")

Vidare har utdelningen av rankingpoäng i tävlingar flera brister och ologiska poängsättningar, något som också skapar skevheter.

Vi vill:

- att SvBF:s styrelse prioriterar frågan och fastställer syfte och mål med hcp i svensk bowling

- att det omgående tillsätts en grupp att hantera beräkningsmodellerna utifrån detta syfte och mål

- att fördelningen av rankingpoäng från tävlingar revideras

- att denna fråga ansvars- och budgetmässigt läggs under kommittén för rekrytering

- att förändringarna genomförs omgående d v s så snart som möjligt utan inväntan på att "innevarande säsong slutar".

Förbundsstyrelsen yrkar följande för motionen:

- ❖ Bifall för yrkandet angående fastställande av syfte och mål för hcp.
- ❖ Beträffande yrkandet av tillsättande av en arbetsgrupp så finns den gruppen redan varvid yrkandet anses besvarat.
- ❖ Översyn av fördelning av rankingpoäng i tävlingar har gjorts och görs löpande om behov av detta uppstår. Med anledning av detta anser förbundsstyrelsen att yrkandet är besvarat.
- ❖ Avslag på yrkandet om att hcp och rankingarbetet ansvars- och budgetmässigt skall ligga under rekryteringsansvarig.
- ❖ Avslag på att förändringar alltid skall genomföras omgående.

**Motivering:** Förbundsstyrelsen delar motionärens uppfattning om att mål och syfte skall tas fram och fastställas av förbundsstyrelsen. En arbetsgrupp finns redan och denna har löpande sett över alla synpunkter som kommit in under det senaste året. Det arbetet har vid en utvärdering under sommaren lett till några korrigerande åtgärder. I det kontinuerliga arbetet ingår att se över fördelning av rankingpoäng om det visar sig att ett behov av detta finns. En större revidering av fördelningen skedde i arbete med det nya hcp-system som infördes säsongen 2014-2015. Förbundsstyrelsen delar inte motionärens uppfattning om att hcp och rankingsystemet är en rekryteringsfråga. Hcp och ranking är en fråga som berör alla bowlare inom SvBFs verksamhet både de som idag är etablerade i vår verksamhet och de som förhoppningsvis börjar bowla i framtiden.

Det går inte att ensidigt säga att förändringar skall införas omgående. Alla förändringar i systemet måste behandlas separat då konsekvenserna av ett införande måste utredas innan införandet. Detta är viktigt då systemet bygger på data bakåt i tiden som är framtagna utifrån det som gällde innan en förändring.

## Motion till Svenska Bowlingförbundet

### Ändring av spelordningen i en sexbanorshall.

Den nuvarande spelordningen är svår att förstå och gynnar hemmalaget mer än bortalaget. Dessutom har man ändrat spelordningen på serierna för att bortaspelare inte skall stå kvar på samma bana mellan två serier (lag B2 på bana 3/4) vilket förvirrar ytterligare. Många lag som spelat i Bålsta har upplevt att matchen är slut efter två färdigspelade serier (omg 4). Så var det även för oss där det stod 11-1 i matchen som sedan bara slutade i 13-7.

Nuvarande spelordning

Omgång	Serie	Bana 1/2	Bana 3/4	Bana 5/6
1	1 och 2	H4-B4	H2-B1	-
2	3 och 4	H1-B3	H3-B2	-
3	2	H3-B4	H4-B3	H1-B2
4	1	H1-B1	H2-B2	H3-B3
5	3	H4-B2	H3-B1	H2-B4
6	4	H2-B3	H1-B4	H4-B1

Här har man bytt plats på serierna!

Genom att ändra spelordningen där man spelar bord fyra i de två avslutande omgångarna istället behåller man spänningen i matchen längre och de två sista omgångarna kan vara helt matchavgörande.

Dessutom behöver man inte spela serierna i en annan ordning än den normala dvs 1-4.

**Förslag:** Matcherna som spelas på Bord fyra flyttas till omgång 5 och 6 istället för 1 och 2 som är fallet idag. *Se spelordningen nedan.*

Omgång	Serie	Bana 1/2	Bana 3/4	Bana 5/6	Bord 4 (står över)
1	1	H1-B1	H2-B2	H3-B3	(H4-B4)
2	2	H3-B4	H4-B3	H1-B2	(H2-B1)
3	3	H4-B2	H3-B1	H2-B4	(H1-B3)
4	4	H2-B3	H1-B4	H4-B1	(H3-B2)
5	1 och 2	H4-B4	H2-B1	-	
6	3 och 4	H1-B3	H3-B2	-	

Om man valde den här ordningen skulle matchen vara mer öppen och inte avgjord förrän tidigast efter fjärde omgången, men då har det ena laget bud på 20-0 och det är inte så vanligt. (Eftersom man spelar om tre poäng per serie så kan ett av lagen ha maximalt 12 p efter fyra serier). Det troligaste är att lagen har några poäng var och det avgörs först när de sista två omgångarna spelas vilket skulle göra det hela mycket mer spännande.

Djurgårdens IF Bowlingförening

Stockholms Bowlingförbunds årsmöte den 7 juni 2015 beslöt att tillstyrka motionen och lämna den vidare till Svenska Bowlingförbundets årsmöte 2015.

Förbundsstyrelsen yrkar avslag på motionen.

**Motivering:** Skulle man vända på spelordningen enligt förslaget, kan matchen fortfarande vara avgjord efter 4 omgångar. Tabellen nedan visar hur många poäng som spelas om i respektive omgång och i båda förslagen kan ett lag få maximala 12 poäng.

	Nuv.	Försl.	Totalt
Omg 1	2	3	2/3
Omg 2	2	3	4/6
Omg 3	4	3	8/9
Omg 4	4	3	12/12
Omg 5	4	4	16/16
Omg 6	4	4	20/20

Att därmed vända på spelordningen bidrar inte till att förlänga spänningen i matchen, den kan vara avgjord. Förbundsstyrelsen ger Seriekommittén uppdraget att titta närmare på detta, i vilken ordning som man ska spela. Som det är idag och med förslaget, får minst ett par i varje lag stå över två serier i följd (lag H2/B1 med nuvarande och lag H3/B2 enligt förslaget), vilket skulle undvikas med en annan spelordning. Dock innebär det andra konsekvenser som måste granskas närmare.

# Piteå BK

avser att lämna en motion i tre delar. Att lämnas vidare till SvBf. Motionen behandlar vikten av rätt utbildningsnivåer i Sverige.

Vi anser...

a) ...att SvBf bör ta fram ett utbildningsmaterial för tvåhands spel. Andra länder gör det och tvåhandsspel kommer inte att minska i framtiden, tvärtom. Om Sverige skall behålla sin position som en av den främsta nationerna i världen, så krävs det att vi utvecklar oss. Dessutom finns det en stor nyfikenhet bland ungdomar som vill veta hur man spelar med två händer.

b)...att SvBf tar fram en enklare utbildning än den så kallade steg 1 utbildningen som finns idag. Vi har ett ledarproblem i sporten och utbildningslängden på steg 1 materialet kan skrämja bort många potentiella ledare. Vi pratar en utbildning som omfattar max 4 timmar, som ser till att ledaren med egna begränsade kunskaper skall kunna ta hand om ett gäng knattar för spel och lek.

c)...att SvBf tar fram ett "kårschema" för en eller ett par bowlingkurser. Vi kan kalla dem grundkurs och fortsättningskurs. Tanken är att vi skall, likt golfen, kunna jobba med samma sorts utbildning över hela landet. Lektion ett lär man sig stegen, lektion två släppet eller vad det nu kan vara. Till dessa kurser skall också läggas en idébank, där vi listar hur vi skall ta hand om dessa kunder/potentiella bowlare, när kursen är klar. Några slussar vi in till klubbarna, någon till korpen, någon annan kanske passar bäst i ungdomsgruppen etc.

För Piteå BK

Carl Wikhede

Piteå 2015-05-15

---

## FRÅN NORRBOTTENS BOWLINGFÖRBUNDS ÅRSMÖTE:

MOTION 1: Piteå BK/Carl Wikhede har skickat in en motion som gäller utbildning, där förslaget är att Svenska bowlingförbundet tar fram nytt utbildningsmaterial både gällande tvåhandsspel, enklare utbildningar samt ett kursupplägg. Årsmötet beslutade att ställa oss bakom motionen och skicka den vidare till Svenska bowlingförbundets årsmöte.

För Norrbottens bowlingförbund: Helena Josjö 2015-06-02

## Förbundsstyrelsen yrkar bifall till motionen

**Motivering:** Arbetet med att ta fram ett utbildningsmaterial för 2-handsspel pågår och är i slutfasen. Materialet beräknas vara klart för användning under hösten 2015.

Förbundsstyrelsen delar motionärens uppfattning att det finns ett behov av en enkel grundintroduktion till nya bowlare. Förbundsstyrelsen delar även motionärens uppfattning om att det finns ett behov av att ta fram exempel på körscheman för nybörjar- och fortsättningskurser som skall fungera som stöd för de tränare som bedriver dessa ute i hallarna.

# Piteå BK

avser att lämna en motion till NBF:s årsmöte 2015. Att lämnas vidare till SvBf.

Vi önskar att SvBf utreder huruvida Bowlinggymnasiet, för närvarande placerat i Nässjö, kan höja sin kvalitet på flera plan. Idag är det inte alltid Sveriges bästa niondeklassare väljer att söka till Bowlinggymnasiet, och vi tycker att det är en signal som bör tas på största allvar.

Utredningen bör hantera följande punkter.

a) Sportsligt

b) Geografiskt

c) Prestigemässigt.

Vi förutsätter att utredningen blir objektiv och att den också blir offentlig.

För Piteå BK

Carl Wikhede

Piteå 2015-05-15

---

## FRÅN NORRBOTTENS BOWLINGFÖRBUNDS ÅRSMÖTE

MOTION 2: Motionen från Piteå BK/Carl Wikhede gäller att Svenska bowlingförbundet utreder frågan om bowlinggymnasiets placering i Nässjö. Årsmötet beslutade att ställa oss bakom motionen och skicka den vidare till Svenska bowlingförbundets årsmöte. Vi har i Norrbotten haft ett antal ungdomar som börjat bowlinggymnasiet men hoppat av under det första året och det är intressant för oss att frågan utreds.

För Norrbottens bowlingförbund: Helena Josjö 2015-06-02



## Förbundsstyrelsen yrkar avslag på motionen

**Motivering:** Bowlinggymnasiet har sedan starten 1982 varit placerat i Nässjö. Förbundet har ett långt och väl fungerande samarbete med Nässjö kommun och Nässjö bowlingcenter som stödjer vår verksamhet på många olika sätt. Kraven har under den senaste 10 årsperioden gradvis ökat. Lärartätheten är idag för RIG och NIU sammantaget 2,6 tjänst. Verksamheten utvärderas och kontrolleras årligen genom elevenkäter och utvärderingar i samråd med alla intressenter.

Riksidrottsförbundet som är huvudman för all RIG verksamhet gör fördjupad kvalitetskontroll vart tredje år med bl.a. platsbesök. Sportsligt sett uppnår våra elever bra resultat under sin skoltid men där läggs också grunden till fortsatt utveckling mot seniorlandslag.

Till antagningen för höstterminen 2015 kom 23 ansökningar, ca 7 av 10 är bland de bästa på rankinglistan. Sett ur ett riksperspektiv inkluderande även andra idrotter är detta en väldigt hög siffra. Vi vet att årskullarna kan skifta i både storlek och kvalitet år från år. Vi vet också att en del duktiga ungdomar inte väljer att söka eftersom de har bra träningsförutsättningar i hemmiljön. I de fallen kan det vara bättre än att söka en RIG utbildning med den osäkerhetsfaktor det är att i ung ålder flytta hemifrån och lämna en trygg hemmiljö. De elever som avbryter sina studier i förtid och flyttar hem gör detta nästan undantagslöst beroende på att man inte får den sociala biten att fungera. I dessa fall finns NIU utbildningarna som är avsedda att kunna stötta en idrottskarriär närmare hemmiljön.

Geografiskt sett ligger Nässjö bra till både ur resesynpunkt och ur perspektivet var de flesta juniorerna geografiskt sett finns i Sverige.

Under den senaste 5 årsperioden har ungdomar från 18 av våra distrikt sökt utbildning i Nässjö och 15 distrikt har fått elever antagna. Verksamheten vid RIG är kanske en av de mest kontrollerade och utredda verksamheterna vi har och det skrivs årligen förbättringsplaner/arbetsplaner inför kommande läsår.

Vi ser idag ingen oro för antagningskvalitén eller det geografiska läget. Med det stöd och den organisation vi har i Nässjö ser vi just nu inte någon anledning att flytta därifrån. I det perspektivet ser vi inte något behov av att ytterligare utreda frågorna i motionen.



## Västmanlands Bowlingförbund

### Motion: Regler för arrangerande av kvalspel

Med anledning av att antalet kvalmatcher minskar i och med serieomläggningen yrkar Västmanlands Bowlingförbund på att regelverket angående oljeprofiler och övriga krav på hallar vid arrangerande av kvalspel förändras enligt följande:

1. Krav införs på att Svenska Bowlingförbundet fastställer att en eller flera namngivna oljeprofiler skall tillämpas vid kvalmatcher för samtliga serienivåer. Kravet kan vara olika beroende på serienivå beträffande antal profiler och vilka profiler som fastställs.
2. För att hall skall tilldelas kvalmatch skall hallen kunna lägga erforderliga oljeprofiler.
3. För att hall skall tilldelas kvalmatch skall den tillhandahålla scoring online.
4. För att hall skall tilldelas kvalmatch skall den vara godkänd och besiktigad.

Detta skall gälla från och med det kvalspel som genomförs våren 2016.

Vi vill med denna motion dels säkerställa att kval spelas under rättvisa förhållanden samtidigt som vi vill gynna de hallar som valt att investera på sin sportbowling. Vi ser samtidigt att förslaget skapar ett incitament för hallar som inte uppfyller kraven att investera i sin sportsliga verksamhet.

Motionen fastställdes och godkändes för vidarebefodran till Svenska Bowlingförbundet vid Västmanlands Bowlingförbunds årsmöte den 8 juni, 2015.

Västerås 2015-06-08

Ulf Roos  
Sekreterare  
Västmanlands BF

**Förbundsstyrelsen yrkar bifall till motionen**

**Motivering:** Förbundsstyrelsen delar motionärens uppfattning beträffande att säkerställa att kval spelas under så rättvisa förhållanden som möjligt samt att prioritera bowlinghallar som uppfyller de krav som ställs och yrkar bifall till motionen.



## Motion till Västergötlands bowlingförbunds årsmöte 2015

Marbodals Bowlingsällskap, Tidaholm, vill härmed lägga en motion angående förändring och begränsning att damer kan delta i både moderklubbens kvalspel samt i den individuella avtalsklubbens kvalspel. Vi anser att det idag finns en allt för stor begränsning på herrars individuella spelaravtal (ej att förväxla med avtal mellan föreningar) då det endast är möjligt att ingå ett sådant avtal om modersklubben inte har lag i det nationella seriespelet (passiv förening) och som möjliggör ett individuellt avtal för män. Motionen avser också förtydligande i Blå Boken avseende regeltolkningarna, se rödmarkerad text i § D 305 nedan.

Det finns förklarat i rödmarkerad text inom vilka regler som vi har haft åsikter och som ligger till grund för motionens innehåll.

### § D 305 Individuella spelaravtal – spelbarhet För regler gällande själva avtalet, se kapitel K.

#### 2. Herrar

Spelaren får helt **utan restriktioner** aktivt delta i både moderföreningens lag och i avtalsföreningens lag i Nationella serien.

**Här vill vi få in ett förtydligande att ovanstående endast gäller då herren har en moderförening som inte har lag i det nationella seriesystemet. Otydlighet att man i § D 305 kan aktivt delta i moderföreningen och samtidigt säga att det gäller moderföreningar som saknar herrlag i nationella serien.**

Utdrag ur spelaravtal på individuell nivå damer, se nedan.

2.4 Damen kan utan restriktioner representera moderföreningens lag samt avtalsföreningens lag. Damen har t ex rätt att dubblera i både nationella herrligan och damligan samma helg.

**Här vill vi införa en begränsning så att det gäller grundserien och inte kval då damen får välja att representera moder eller avtalsföreningen.**

Ordf Daniel Blom

Marbodals Bowlingsällskap Tidaholm 2015-05-08

---

### *Yttrande av styrelsen i Västergötlands Bowlingförbund:*

Mötet anser att det är två helt olika ligor och därmed kan man inte ha något att säga till om, därför avslår styrelsen Marbodals BS motion gällande begränsningen. Däremot bifaller mötet att föra motionen vidare gällande att förtydligandet i Blå Boken bör göras.

---

Årsmötet i Västergötlands Bowlingförbund beslöt den 2015-06-08 att bifalla styrelsens förslag och lämna den vidare som Västergötlands Bowlingförbunds motion till Svenska Bowlingförbundets årsmöte 2015.

---

*Västergötlands Bowlingförbund*

*genom*

*Emma Magnusson, sekreterare*

Förbundsstyrelsen yrkar avslag på den första delen av motion och bifall till den andra delen som avser förtydligande i Blå Boken § D 305

*Motivering:* Den del av motionen som gäller begräsning för damer i kval yrkas avslag, då kvalet är en fortsättning av grundserien ska damer ha rätt att delta i både moderföreningens och avtalsföreningens kval. Dessa serier är oberoende av varandra.

Förbundsstyrelsen yrkar bifall på den del av motionen som önskar ett förtydligande i Blå Boken avseende § D 305 avseende individuella herravtal. Förtydligande ska göras att det gäller endast när moderföreningen saknar herrlag i nationella serien.



### **Motion till Västergötlands bowlingförbunds årsmöte i Kvänum 2015-06-08**

Förslaget yrkar på att återinföra A- och B-SM, herr och dam (4 klasser), behålla Oldboys/girls och Vetaranklasserna (6 klasser), samt naturligtvis behålla ungdom- och junior-SM i sin nuvarande form.

Detta kommer innebära 10 klasser istället för dagens 24. Om man räknar på de två senaste mästerskapens deltagarnantal så skulle det höja snittet för antal deltagare i varje klass från ca 35 till ca 83, vilket skulle höja statusen att bli svensk mästare, i sin respektive klass, avsevärt!

Som det ser ut idag har vi 24 olika klasser (ungdom- och junior-SM borträknat) att kunna bli "svensk mästare" i. I en idrott där man spelar sida vid sida på lika villkor oavsett ålder, känns det, för mig, väldigt märkligt att dela upp ett svenskt mästerskap i så många klasser. Det tar bort statusen i att bli svensk mästare. Det enda mästerskapet som blir värt namnet är Oldboys/girls och Veteran, som behållit sitt ursprung.

Om man tittar till Elit-SM 2015, så var det 117 deltagare (74 män och 43 damer).  
Bredd-SM 2014 lockade 715 deltagare i 22 klasser (snitt 32,5 deltagare i varje klass)

Elit-SM fick in startavgifter på ca 100 900:- och med en prispott på ca 218 400:-

**ett underskott på ca 117 500:-**

*OBS! Lägg därtill banhyra, eventuella resebidrag och administrativa avgifter!*

Individuella SM fick in startavgifter på ca 464 750:- och med en prispott på ca 203 500:- ett överskott på ca 261 250:-

*OBS! Lägg därtill banhyra, eventuella resebidrag och administrativa avgifter!*

I SM 2008 hade man 1363 st deltagare fördelat på: Herr A 398, Herr B 298, Dam A 138, Dam B 188, Oldboys 179, Oldgirls 69 och Veteran 93.

I SM 2010 var det 1115 st deltagare fördelat på: Herr A 341, Herr B 202, Dam A 121, Dam B 125, Oldboys 162, Oldgirls 63 och Veteran 101.

Deltagarantalet var bevisligen på väg neråt, men lösningen har inte blivit till det bättre, plus att man arrangerar Elit-SM som till synes går med stor förlust för Svenska Bowlingförbundet varje år!

Mitt förslag är att återinföra gamla SM-formatet för att öka statusen att bli svensk mästare.

Mariestad 2015-04-18 Gabriel Karlsson, Team Mariestad BK

**Ovanstående motion har tillstyrkts vid styrelsemöte i Team Mariestad BK den 2015-05-05**

---

#### ***Yttrande av styrelsen i Västergötlands Bowlingförbund:***

Mötet anser att bifaller motionen och för den vidare till årsmötet i Kvänum den 8 juni 2015.

---

Årsmötet i Västergötlands Bowlingförbund beslöt den 2015-06-08 att bifalla styrelsens förslag och lämna den vidare som Västergötlands Bowlingförbunds motion till Svenska Bowlingförbundets årsmöte 2015.

---

*Västergötlands Bowlingförbund*

*genom*

*Emma Magnusson, sekreterare*

## Förbundsstyrelsen yrkar avslag på motionen

**Motivering:** 2009 startades ett arbete med att se över och förnya konceptet för våra SM-tävlingar. Ändringen till nuvarande form ändrades efter en större undersökning bland våra bowlare. Vid genomförandet, så beslutades att genomföra detta utan ändringar de första åren, för att sedan utvärdera.

Att jämföra antalet startande år från år i SM går inte utan att ta hänsyn till hur många som faktiskt kunde spela. Det vill säga har en licens som berättigar till spel. Beräkningarna nedan är gjorda utifrån hur många som kunde spela A- och B-SM de tre sista åren detta genomfördes och på samma sätt de första tre åren av individuella ålders SM.

2009	2010	2011	2013	2014	2015
9,1 %	6,7%	7,0%	7,5 %	7,0%	6,8%

Kontentan blir att det är ingen ökning, men inte heller någon direkt minskning.

Nästa del är hur det åldersmässigt ser ut (snittsiffror) sedan starten:

HU25 A	HU25 B	H25 A	H25 B	H35 A	H35 B	H45 A	H45 B	OB A	OB B	VET H A	VET H B
37	26	38	23	42	24	67	55	56	70	69	65
DU25 A	DU25 B	D25 A	D25 B	D35A	D35 B	D45 A	D45 B	OG A	OG B	VET D	
38	17	20	10	17	11	35	27	21	25	31	

SM-gruppen har utvärderat och föreslagit att genomföra en hel del förändringar. Ungdoms- och junior SM kommer att bli en del av individuella SM, och åldersgrupperna kommer att korrigeras något, så att de klasser som idag är relativt små kommer att stärkas.

Elit-SM kommer också att vara en del av individuella SM, men slutfinalen kommer att spelas vid SM-veckan sommar. Detta betyder, att alla oavsett klass och nivå kommer att kunna spela SM tillsammans, men att åldersindelningen med viss korrigering kvarstår för allt utom Elit-SM.

Motion till Svenska Bowlingförbundets antagna vid årsmöte med Getinge Bowlingklubb 2015-06-09

Motion 1.

Antal reserver i seriematch

Max antal spelare i ett 8-mannalag enl. § D 206 i Blå Boken är 9. Detta önskar vi utöka till 10, då det vid vissa tillfällen, framför allt i bortahall, kunde vara bra att kunna välja på 2 reserver.

Styrelsen för Getinge Bowlingklubb

Kenneth Persson

Ordförande

**Förbundsstyrelsen yrkar avslag på motionen**

**Motivering:** Förbundsstyrelsen delar inte motionärens uppfattning om att detta är ett så pass stort problem att en förändring behövs. En förändring i motionärens riktning skulle även innebära betydande ekonomiska konsekvenser då ett flertal datasystem behöver programmeras om.

Motion till Svenska Bowlingförbundets antagna vid årsmöte med Getinge Bowlingklubb 2015-06-09

Motion 2.

Upptredande vid tävlingsspel

§ C 10 behandlar flera punkter som en spelare skall beakta vid tävlingsspel, bl.a. står det i punkt 4 "Spelare får inte på annat sätt uppträda olämpligt eller osportsligt"

Ett ofog, som man ofta ser i samband med seriematcher, är hur spelare flyttar till annan bana med sina klot oberoende om spel fortfarande pågår på denna bana.

Vi vill ha ett tillägg under denna paragraf att spelare stannar på sin bana tills det att alla är klara för att inte störa pågående spel.

Styrelsen för Getinge Bowlingklubb

Kenneth Persson  
Ordförande

**Förbundsstyrelsen yrkar avslag på motionen**

**Motivering:** Förbundsstyrelsen anser att nuvarande regler är tillfyllest. Ifall det förfarandet som motionären beskriver sätts i system för att medvetet störa motståndaren är § C10 punkt 4 i Blå Boken angående olämpligt och osportsligt uppträdande tillämplig. Ett förfarande enligt motionen skulle med största sannolikhet innebära ytterligare försenade matcher vilket redan idag är ett större problem.